
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς, του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΜΠΟΔΟΣΑ-

ΚΗ», αξίας ογδόντα έξι χιλιάδων (86.000,00) ευρώ, 

άνευ Φ.Π.Α., προς το Υπουργείο Κλιματικής Κρί-

σης και Πολιτικής Προστασίας.

2 Τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης Προ-

στατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυ-

σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής

’’(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)’’ του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 

(Α’ 92).

3 Προσθήκη λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 

Μουσικής του Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο 

Δυτικής Ελλάδος».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς, του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΜΠΟΔΟ-

ΣΑΚΗ», αξίας ογδόντα έξι χιλιάδων (86.000,00) 

ευρώ, άνευ Φ.Π.Α., προς το Υπουργείο Κλιματι-

κής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

  Με την υπό στοιχεία 43120ΕΞ2022ΥΠΟΙΚ/31.03.2022 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 

του Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της  παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α΄ 185), καθώς και του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς, του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυ-

μία «ΙΔΡΥΜΑ ΜΠΟΔΟΣΑΚΗ», με Α.Φ.Μ. 090061942, 

προς το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας - Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος, 

δύο υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων ελαφρού 

τύπου ΤΕΜΑΞ SM-500 4Χ4, χωρητικότητας 500 λίτρων 

νερού, με αυτόνομο πυροσβεστικό συγκρότημα, αξί-

ας σαράντα τριών χιλιάδων (43.000,00) ευρώ έκαστο, 
και συνολικής αξίας ογδόντα έξι χιλιάδων (86.000,00) 
ευρώ, άνευ Φ.Π.Α., για την ενίσχυση των υπηρεσια-
κών αναγκών της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ιστιαίας 
Ευβοίας.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ  

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/30858/1148 (2)

  Τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης Προ-

στατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυ-

σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής

’’(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)’’ του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 

(Α’ 92). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1.  Τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του 

άρθρου 34 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περι-
βαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αρ. 2/4-1-2021 π.δ. «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2).

4. Την υπ’ αρ. 35/20-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1877

19017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.15 23:51:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19018 Τεύχος B’ 1877/15.04.2022

<Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» 
(ΟΦΥΠΕΚΑ)= (Υ.Ο.Δ.Δ. 581).

6. Την υπ’ αρ. 1009/14-2-2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Απόφαση έγκρισης Σχεδίου 
ΥΑ που αφορά στην τροποποίηση των εδρών, παραρτη-
μάτων και χωρικών αρμοδιοτήτων των Μονάδων Δια-
χείρισης Προστατευόμενων περιοχών του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ.».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/28528/694 από 
23-03-2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημ/κων Αναφορών - Τμήμα Παρακολούθησης Επο-
πτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα [άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)] και το γεγονός ότι από 
την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ονομασία, Έδρες και Παραρτήματα 
των Μονάδων Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών

Εγκρίνεται η τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών (ΜΔΠΠ) του Οργανισμού 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.), οι οποίες συστήθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 34 
του ν. 4685/2020, σύμφωνα με το Παράρτημα Ι του ίδιου 
νόμου, και ειδικότερα ως προς την ονομασία, τις έδρες 
και τα παραρτήματα αυτών, όπως παρατίθενται στον 
πίνακα του Παραρτήματος Ι που ακολουθεί:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Μονά·¸ς Διαχ¸ίρισης Έ·ρα Παράρτημα

1. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ Ε�ΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΚΩΝ ΔΕΛΤΑ ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ ΔΑΔΙΑΣ

Αλ¸ξαν·ρούπολη Δα·ιά

2. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ Ε�ΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΚΩΝ ΝΕΣΤΟΥ - ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΡΟΔΟΠ�Σ

Πόρτο Λάγος
Μ¸σοχώρι 

Παραν¸στίου

3. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚ�Σ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Λαγκα·άς 
�¸σσαλονίκης

Κ¸ρκίνη 
Χαλάστρα 

�¸σσαλονίκης

4. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΔΥΤΙΚ�Σ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Άγιος Γ̧ ρμανός 
Φλώρινας

Έ·¸σσα 
Καστοριά

5. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ Ε�ΝΙΚΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Λιτόχωρο

6. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ Ε�ΝΙΚΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΙΝΔΟΥ

Ασπράγγ¸λοι 
Ζαγορίου

7. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
�ΠΕΙΡΟΥ

Ιωάννινα �γουμ¸νίτσα

Μονά·¸ς Διαχ¸ίρισης Έ·ρα Παράρτημα

8. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
�ΕΣΣΑΛΙΑΣ

Καλαμπάκα
Κανάλια 

Μαγνησίας

9. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ Ε�ΝΙΚΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΣΠΟΡΑΔΩΝ

Αλόννησος

10. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΑΧΕΛΩΟΥ ΚΑΙ 
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Σαλαώρα Άρτας

11. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΖΑΚΥΝ�ΟΥ, 
ΑΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΙΟΝΙΩΝ Ν�ΣΩΝ

Ζάκυνθος
Αργοστόλι 
Κέρκυρα

12. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚ�Σ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Αιτωλικό

13. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ, 
ΟΙΤ�Σ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚ�Σ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Λαμία Αμφίκλ¸ια

14. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΣΚΥΡΟΥ ΚΑΙ ΕΥΒΟΙΑΣ

Χαλκί·α Σκύρος

15. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΠΑΡΝ��ΑΣ, 
ΣΧΟΙΝΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Παλλήνη Αχαρνές

16. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Ερμούπολη Νάξου

17. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΑΜΑΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΔΥΤΙΚ�Σ ΚΡ�Τ�Σ

Χανιά

18. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚ�Σ ΚΡ�Τ�Σ

�ράκλ¸ιο

19. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΝΟΤΙΟ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κάρπαθος Ρό·ος

20. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Μυτιλήνη Σάμος

21. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΚΟΡΙΝ�ΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Κόρινθος

22. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 
ΧΕΛΜΟΥ - ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝ�ΣΟΥ

Καλάβρυτα



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19019Τεύχος B’ 1877/15.04.2022

Μονά·¸ς Διαχ¸ίρισης Έ·ρα Παράρτημα

23. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
Ε�ΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΤΡΟΦΥΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΔΥΤΙΚ�Σ ΠΕΛΟΠΟΝΝ�ΣΟΥ

Λάππα Αχαΐας Κυπαρισσία

24. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΝΟΤΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝ�ΣΟΥ

Άστρος 
Κυνουρίας

Σπάρτη

Άρθρο 2

Χωρική αρμοδιότητα των Μονάδων Διαχείρισης 

Προστατευόμενων Περιοχών

Εγκρίνεται η τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης 

Προστατευόμενων Περιοχών (ΜΔΠΠ) του άρθρου 1, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 

και ειδικότερα ως προς τη χωρική αρμοδιότητα αυτών, 

όπως απεικονίζεται στο χάρτη του Παραρτήματος ΙΙ που 

ακολουθεί:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19020 Τεύχος B’ 1877/15.04.2022

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19021Τεύχος B’ 1877/15.04.2022

Άρθρο 3
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α�ΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 217 (3)

    Προσθήκη λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής του Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο 
Δυτικής Ελλάδος». 

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ' στοιχείο 28 ν. 3463/

2006 όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87) και όπως ισχύει σήμερα.

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμόν λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

4. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων», (Α΄ 7) όπως ισχύει σήμερα.

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/14-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/
07-02-1994 υπουργική απόφαση «Καθορισμός παρα-
βόλου για ίδρυση και ανωτέρων σχολών Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης και Ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» 
(Β΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/75528/2138/30-07-2007 
απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την οποία χο-
ρηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου 
στην Ανδριοπούλου Πανωραία, με την επωνυμία «Ωδείο 
Δυτικής Ελλάδος» (Β΄ 1617), το οποίο στεγάζεται σε κτί-
ριο επί της οδού Σταΐκου, ΟΤ. 45Β, στο Αγρίνιο.

9. Την υπ’ αρ. 709/22-10-2019 απόφαση Αντιδημάρχου 
Αγρινίου «Προσθήκη λειτουργίας Σχολών Σαξόφωνου, 
Άρπας, Διεύθυνσης Ορχήστρας, Διεύθυνσης Χορωδίας 
και τμήματος Τσέμπαλου, του Ωδείου με την επωνυμία 
Ωδείο Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4041).

10. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 απόφαση Υπουργού 
Πολιτισμού «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παρα-
δοσιακής Μουσικής» (Β΄ 77).

11. Την υπ’ αρ. 17475/28-03-2022 αίτηση της Ανδριο-
πούλου Πανωραίας με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Την υπ’ αρ. 14/10-01-2022 απόφαση Δημάρχου 
Αγρινίου: «Ορισμός και αρμοδιότητες Αντιδημάρχων», 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/75528/ 
2138/30-07-2007 με την οποία χορηγήθηκε 
Άδεια  Ίδρυσης και Λειτουργίας Ωδείου στην Αν-
δριοπούλου Πανωραία, με την επωνυμία «Ωδείο 
Δυτικής Ελλάδος», που συμπληρώθηκε με την 
υπ’  αρ. 709/22-10-2019 απόφαση Αντιδημάρχου 
Αγρινίου και εγκρίνουμε την προσθήκη λειτουρ-
γίας «Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής» με τα εξής 
Τμήματα Σπουδών: Α) Τραγουδιού και Οργάνων πα-
νελλήνιου και ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου, 
Β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων, 
Γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-
κής λαϊκής Αστικής Μουσικής, και Δ) θεωρητικών, του 
Ωδείου με την επωνυμία: «Ωδείο Δυτικής Ελλάδος».

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 30 Μαρτίου 2022

Η Αντιδήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19024 Τεύχος B’ 1877/15.04.2022

*02018771504220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


